ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                  ПРИКАЗ                                                                   БОЕРЫК

Об итогах городского конкурса детской анимации

«Мультпарад»

Во исполнение приказа Управления образования г.Казани от 9 октября

2024 года №904/02-05-02 «О реализации плана городских мероприятий в рамках

художественной направленности на 2024-2025 учебный год», в целях

обеспечения саморазвития и самореализации учащихся средствами детской

анимации, нравственного  и  эстетического  воспитания  детей и молодежи,

активизации интереса к детской анимации у подрастающего поколения,

продвижения созидательной и ценностно-ориентированной детской и семейной

анимации в г. Казани, оценки профессионального  мастерства и  уровня работы

руководителей детских коллективов, с 5 февраля по 20 марта 2025 года на базе

МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского района проводился конкурс

детской анимации «Мультпарад». 160 участников из образовательных

учреждений всех уровней г.Казани представили 70 индивидуальных и

коллективных работ.

На основании вышеизложенного приказываю:

1.Утвердить результаты конкурса и наградить дипломами Управления

образования г.Казани призеров (приложение №1), благодарственными письмами

членов жюри и организаторов конкурса (приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                           И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 458/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:57

 Приложение №1

к приказу Управления образования г.Казани

Номинация «Свой мультфильм. Покадровая анимация (стоп - моушн)»

Возрастная категория до 6 лет

Лауреат I степени – Сычева Арина, МАДОУ "Детский сад №334 комбинированного вида"

Кировского района г. Казани, руководитель Галиахметова И.Ф.;

Лауреат II степени – Борисова Евдокия, МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани,

руководитель Хайруллина И.М.;

Лауреат III степени – Низаева Самира, МБДОУ «Детский сад №164 присмотра и

оздоровления» Московского района г. Казани, руководитель Халилова Р.Р.

Возрастная категория  11-14 лет

Лауреат II степени – Фокина Дарья, МБОУ  «Школа №55» Московского района г. Казани,

руководитель Исмаилова П.О.;

Лауреат III степени - Хуснутдинов Азамат, МБОУ «СОШ №73» Приволжского района г.

Казани, руководитель Морозова А.В.;

Возрастная категория 15-18 лет

Лауреат II степени – Шувалова Агата, МБУДО «ГДДТ им. А.Алиша» г. Казани,

руководители Дорофеев Г.Е., Самигуллин К.В.;

Лауреат III степени – Залялутдинова Камилла, МБОУ "Школа №135" Кировского района г.

Казани, руководитель Камерзан М.А.

Лауреат III степени – Садыкова Алия, МБОУ "Школа №135" Кировского района г. Казани,

руководитель Юсупова Л.Р.

Номинация «Свой мультфильм из пластилина. Покадровая анимация (стоп - моушн)»

Возрастная категория до 6 лет

Лауреат I степени – Савинова Стефания, МБДОУ «Детский сад №164 присмотра и

оздоровления» Московского района г. Казани, руководитель Макарова А.В.;

Лауреат II степени – Камалиева Лия, МАДОУ «Детский сад №372 комбинированного вида с

татарским языком обучения и воспитания» Московского района г. Казани, руководитель

Габидуллина Л.Р.;

Лауреат II степени – Егорова Диана, МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани,

руководитель Шульдякова Н.В.

Возрастная категория 11-14 лет

Лауреат I степени – Тябина Дарья, МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани,

руководитель Ульянова Г.С.;

Лауреат III степени – Рубичева Екатерина, МБОУ "Школа №55" Московского района г.

Казани, руководитель Самарханова Н.С.;

Возрастная категория 15-18 лет

Лауреат II степени – Камалова Азалия, МБОУ "Школа №135" Кировского района г. Казани,

руководитель Закирова Г.А.;

Документ создан в электронной форме. № 458/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:57

Лауреат III степени – Сиразетдинова Аделина, МБОУ "Школа №135" Кировского района г.

Казани, руководитель Мухаметшина Ю.А.

Номинация «Свой мультфильм. Компьютерная анимация»

Возрастная категория 7-10 лет

Лауреат I степени - Бикмурзина Марьям, МБУДО "Центр внешкольной работы" Ново-

Савиновского района г. Казани, руководитель Шайхутдинова Д.Ф.;

Возрастная категория 11-14 лет

Лауреат III степени – Лезина Диана, МБУДО "Центр внешкольной работы" Ново-

Савиновского района г. Казани, руководитель Шайхутдинова Д.Ф.;

Лауреат III степени – Россохин Никита, МБУДО "ЦДОД "Заречье" Кировского района г.

Казани, руководитель Гришковский В.А.

Возрастная категория 15-18 лет

Лауреат I степени – Мулюкова Елизавета, МБУДО «ГДДТ им. А.Алиша» г. Казани,

руководители Дорофеев Г.Е., Самигуллин К.В.;

Лауреат II степени – Селюнина Вера, МБУДО «ГДДТ им. А.Алиша» г. Казани, руководители

Дорофеев Г.Е., Самигуллин К.В.;

Лауреат III степени – Попков Максим, МБУДО "ЦДОД "Заречье" Кировского района г.

Казани, руководитель Гришковский В.А.

Номинация «Наш семейный мультфильм»

Возрастная категория до 6 лет

Лауреат I степени – Дмитриев Роман, Дмитриев А.В., Дмитриева О.С., МБУДО «ЦВР»

Московского района г.Казани, руководитель Исмагилова А.Ф.;

Лауреат II степени – Насыбуллина Теона, Насыбуллина Е.А., Насыбуллин Б.Д., МАДОУ

«Детский сад №372 комбинированного вида с татарским языком обучения и воспитания»

Московского района г.Казани, руководитель Кукушкина Ю.В.;

Лауреат III степени – Ахметов Данис, Ахметова А.К., Ахметов А.К., МАДОУ "Детский сад

№334 комбинированного вида" Кировского района г. Казани, руководитель Нурмиева И.Р.

Возрастная категория 7-10 лет

Лауреат I степени – Федотов Кирилл, Федотова Е.А., МАОУ «Многопрофильный лицей

№11» Советского района г.Казани;

Лауреат III степени - Гайфутдинов Азамат, Гайфутдинова Е.Г., Трапезникова А.С., МАОУ

«Лицей №121» Советского района г.Казани, руководитель Исмагилова Н.С.;

Возрастная категория 11-14 лет

Лауреат I степени – Трифонов Даниил, Трифонов П.И., МБУДО «ЦВР» Московского района

г. Казани, руководитель Трифонова А.В.;

Номинация «Наш мультфильм из пластилина. Покадровая анимация (стоп - моушн)»

Возрастная категория до 6 лет

Лауреат I степени – подготовительная к школе группа №15, МБДОУ «Билингвальный

детский сад №7 комбинированного вида» Кировского района г. Казани, руководитель

Шагивалиева А.Г.;

Документ создан в электронной форме. № 458/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:57

Лауреат II степени - Абдрахманов Радмир, Докучаева Милена, Мазитова Аделя, Гизятов

Даниэль, Сафронова Диана, Храмцова Изабель, МАДОУ «Детский сад №291» Московского

района г. Казани, руководители Платонова С.В., Хисамутдинова А.А.;

Возрастная категория 7-10 лет

Лауреат I степени – Театр-студия «Планета талантов» 1 «К» (5, 6 группы), МБУДО "ЦВР"

Приволжского района г.Казани, руководитель Саламова Е.А.;

Лауреат II степени - Театр-студия «Планета талантов» 1 «А» (1, 2 группы), МБУДО "ЦВР"

Приволжского района г.Казани, руководитель Саламова Е.А.;

Лауреат III степени – Театр-студия «Планета талантов» 1 «Г» (3, 4 группы), МБУДО "ЦВР"

Приволжского района г.Казани, руководитель Саламова Е.А.;

Лауреат III степени – Гимадеева Рамина, Хайрутдинова Амина, МБОУ «СОШ №73»

Приволжского района г.Казани, руководитель Морозова Е.С.

Дипломант I степени - Шарафутдинова Алиса, Шакиров Данир, Ахунова Ясмина, МБОУ

«СОШ №73» Приволжского района г.Казани, руководитель Морозова Е.С.

Возрастная категория 11-14 лет

Лауреат I степени – Мухаметгалиева Аделя, Фасхутдинова Филина, МБОУ «СОШ №73»

Приволжского района г.Казани, руководитель Морозова А.В.;

Лауреат II степени - Якупова Алиса, Батршина Зиля, МБОУ «СОШ №73» Приволжского

района г.Казани, руководитель Морозова Е.С.;

Лауреат III степени – Иваненко Алина, Валеев Георгий, МБУДО «ЦВР» Московского района

г. Казани, руководитель Андреянова Т.А.

Возрастная категория 15-18 лет

Лауреат II степени - Назмиева Милана, Михайлова Валерия, Хакимуллин Руслан, Николаева

Ульяна, Гранкина Анастасия, МБОУ "Школа №130" Московского района г.Казани,

руководитель Самаркина И.Н.

Номинация «Наш мультфильм. Покадровая анимация (стоп - моушн)»

Возрастная категория до 6 лет

Лауреат I степени – Сайтаков Роман, Никифорова Варвара, Саляхова Аделина, Козеева

Светлана, Габдрахманов Данияр, Лукоянов Родион, МАДОУ «Детский сад №291»

Московского района г. Казани, руководители Самойлова И.Ш., Хисамутдинова А.А.,

Чигашова Р.Р.;

Лауреат II степени - Селезнёв Андрей, Королькова Лидия, Янчарук Софья, МБДОУ «Детский

сад №164 присмотра и оздоровления» Московского района г. Казани, руководитель Фаизова

Г.А.;

Лауреат III степени – группа №12, МАДОУ «Детский сад №372 комбинированного вида с

татарским языком обучения и воспитания» Московского района г.Казани, руководители

Габидуллина Л.Р., Зайнуллина Р.Р.

Возрастная категория 7-10 лет

Лауреат I степени – Павельев Тимофей, Аминов Радмир, Исмагилов Карим, Заляев Эмиль,

МБОУ «СОШ№73» Приволжского района г.Казани, руководитель Морозова Е.С.

Документ создан в электронной форме. № 458/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:57

Лауреат II степени - Нургаев Марсель, Осадова Марьям, Галиуллина Адиля, МБОУ

«СОШ№73» Приволжского района г.Казани, руководитель Морозова А.В.;

Лауреат II степени - Шарафутдинова Алиса Ахунова Ясмина, МБОУ «СОШ№73»

Приволжского района г.Казани, руководитель Морозова Е.С.

Лауреат III степени – Хайрутдинова Амина, Гимадеева Рамина, Гаптрахманова Амелия,

МБОУ «СОШ№73» Приволжского района г.Казани, руководитель Морозова А.В.

Возрастная категория 11-14 лет

Лауреат I степени – Якупова Алиса, Батршина Зиля, МБОУ «СОШ№73» Приволжского

района г.Казани, руководитель Морозова Е.С.;

Лауреат II степени – Чиркова Варвара, Игошина Анастасия, Ахметова Камилла, МБОУ

"Школа №55" Московского района г. Казани, руководитель Сергеева Ю.А.

Номинация «Наш мультфильм. Компьютерная анимация»

Возрастная категория 7-10 лет

Лауреат I степени – Стюфеев Андрей, Хакимова Эмилия, Архипов Иван, Айдогду Эмир,

Габитова Диана, Ильясов Тагир, Егорова Ралина, Галеев Рамазан, МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского района г. Казани, МАОУ «Лицей №146 "Ресурс"», руководитель Семенова

Ю.В.;

Лауреат II степени – Хабиров Азат, Камалов Камиль, Галеев Рамазан, Абдуллин Руслан,

Гибадуллин Салим, Бочкарёв Артур, Белов Платон, Айдогду Эмир, МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского района г. Казани, МАОУ «Лицей №146 "Ресурс"», руководитель Семенова

Ю.В.;

Лауреат III степени – Адамович Анна, Ковальчук Мария, Глухов Платон, МБУДО «ЦВР»

Ново-Савиновского района г. Казани, МАОУ «Лицей №146 "Ресурс"», руководитель

Семенова Ю.В.

Возрастная категория 15-18 лет

Лауреат II степени – Иванов Илья, Матвеев Никита, Валиуллина Айгуль, Ясинская Диана,

Бикбаева Лилия, МБОУ «Школа №130» Московского района г. Казани, руководитель Вафина

Я.З.;

Номинация «Презентация»

Возрастная категория 7-10 лет

Лауреат I степени – не присуждать;

Лауреат II степени - Малякова Амелина, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района

г.Казани, руководитель Ахметшина А.И.;

Лауреат III степени - Абдуллин Эмиль, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района г.Казани,

руководитель Ахметшина А.И.;

Возрастная категория 11-14 лет

Лауреат I степени – Гарипов Амир, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани,

руководитель Ахметшина А.И.;

Лауреат II степени – Басыров Тимур, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани,

руководитель Ахметшина А.И.;

Лауреат II степени – Лаврентьев Михаил, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района г.

Казани, руководитель Ахметшина А.И.;

Документ создан в электронной форме. № 458/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:57

Лауреат III степени – Потапов Дмитрий, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района г.

Казани, руководитель Ахметшина А.И.

Возрастная категория 15-18 лет

Лауреат II степени – Суменков Никита, Шигапов Тимур, МБОУ «Школа №130» Московского

района г.Казани, руководитель Сафина В.Х.

Номинация «Методическая копилка»

Лауреат I степени – Заляева Луиза Мустафовна  мастер- класс «Мама и Я: творим с

любовью», МБУДО «ЦВР» Приволжского района г.Казани;

Лауреат II степени – Ахметшина Айгуль Ильдусовна  статья «Создание мультфильма на

занятиях «мир информатики»: из опыта работы», МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района

г.Казани;

Лауреат II степени – Шайхутдинова Диляра Фидаилевна  мастер-класс «Создание

мультфильма “Рыбки на пруду” в технике покадровой анимации в приложении Flipa Clip»,

МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района г.Казани;

Лауреат III степени – Исмагилова Алсу Фагимовна за работу «Мультипликация как средство

развития творческих умений и навыков у детей старшего дошкольного возраста», МБУДО

«ЦВР» Московского района г. Казани.

Лауреат III степени – Ахметшина Айгуль Ильдусовна  мастер-класс «Развитие

конструктивно-модельной деятельности у обучающихся технической направленности через

создание мультипликации», МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района г.Казани;

Лауреат III степени – Сабитова Алина Рифатовна, Юнусова Лилия Ильдаровна,  статья

«Сценарий мультфильма «Веселые профессии», МБОУ «СОШ №81» Кировского района г.

Казани.

Документ создан в электронной форме. № 458/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:57

Приложение №2

к приказу Управления образования г.Казани

Благодарственные письма

1. Богомолова Рамзия Мунавировна, директор МБУДО «Центр внешкольной работы»

Московского района г. Казани за организацию и проведение конкурса;

2. Трифонова Алиса Витальевна, заведующий отделом, методист, педагог

дополнительного образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского района г.

Казани за организацию и проведение конкурса;

3. Хайруллина Илюза Мансуровна, методист, педагог дополнительного образования

МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского района г. Казани за организацию и

проведение конкурса;

4. Юсупова Диана Мисхатовна, заведующая отделом, педагог дополнительного

образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского района г. Казани за работу

в составе жюри конкурса;

5. Шульдякова Наталья Валерьевна, методист, педагог дополнительного образования

МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского района г. Казани за работу в составе

жюри конкурса;

6. Исмагилова Алсу Фагимовна, методист, педагог дополнительного образования

МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского района г. Казани за работу в составе

жюри конкурса;

7. Касимова Луиза Тальгатовна, методист МБУДО «Центр внешкольной работы»

Московского района г. Казани за работу в составе жюри конкурса;

Документ создан в электронной форме. № 458/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:57

Лист согласования к документу № 458/02-05-02 от 31.03.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования
Управления образования
Согласование инициировано: 28.03.2025 17:59

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Уразова И.М. 28.03.2025 -
17:59

Согласовано
29.03.2025 - 12:21

-

2 Куликова К.О. 29.03.2025 -
12:21

Согласовано
31.03.2025 - 10:22

-

3 Ризванов И.А. 31.03.2025 -
10:22

Подписано
31.03.2025 - 17:14

-

Документ создан в электронной форме. № 458/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 31.03.2025 17:46